安全衛生管理計画(平成○○年度)
	事業場名
	(株)○○金属
	所在地
	洲本市桑間２８０－２　TEL0799-22-○○23

	総括安全衛生管理者、

安全管理者、衛生管理者、産業医、安全衛生推進者
	安全管理者：課長○△○△　衛生管理者：総務課長○△○△
産業医：○△○△

	災害発生状況
	前　年：　死亡　０件、　休業4日以上　１件、　休業4日未満　２件、　合計３件

前々年：　死亡　０件、　休業4日以上　１件、　休業4日未満　２件、　合計３件


	基本方針
	１　事業活動により生ずる安全衛生上の危険有害要因を把握し、職場のリスクを低減する。

２　安全衛生法令を遵守するとともに、必要な社内基準を設け、従業員の安全と健康を確保する。

３　方針の実効に当たっては、必要な経営資源を投入するとともに、効果的な改善を継続的に実施する。

	数値目標
	１　リスクアセスメントを導入する。20件以上抽出する。
２　すべての従業員に安全衛生に関する教育訓練を実施する。

３　すべての従業員に健康診断を受診させ、その結果に基づいた保健指導を行う。


	実　　施　　項　　目
	スケジュール
	補　足　事　項

	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	

	■安全衛生管理対策
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	安全衛生委員会の開催(50人以上)
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	毎月第1月曜日

	職場安全衛生会議の開催(50人未満)
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	同上

	安全衛生委員会等による職場パトロール
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	毎月最終木曜日

	安全衛生推進者の選任
	
	
	○
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	安全衛生推進者講習受講

	リスクアセスメント実施手順取り決め
	
	
	
	○
	
	
	
	
	○
	
	
	
	


	危険予知訓練の実施（危険源の特定）
	
	
	
	○
	
	
	
	
	○
	
	
	
	

	リスクアセスメントの実施
	
	
	
	
	○
	○
	○
	
	
	○
	○
	○
	危険予知訓練を踏まえ実施

	作業手順書の作成
	
	
	
	
	
	
	
	○
	
	
	
	
	KYTとRAの結果を踏まえて

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	■設備対策
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	プレス安全化
	
	
	
	
	
	
	
	
	○
	
	
	
	

	４Sのための表示化
	
	○
	○
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	機械の特定自主検査の実施
	
	
	
	
	
	○
	
	
	
	
	
	
	フォークリフト、プレス

	機械の定期自主検査の実施
	
	
	
	
	○
	
	
	
	
	
	
	
	月例は毎月実施

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	■教育対策
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	労働者への安全教育
	
	
	
	○
	
	
	
	
	○
	
	
	
	グループごとに実施

	危険予知訓練の実施
	
	
	
	○
	
	
	
	
	○
	
	
	
	グループごとに実施

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	■労働衛生対策
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	健康診断の実施
	
	
	
	◎
	○
	
	
	
	
	◎
	
	
	1月は深夜業特定健康診断

	健康診断の事後措置の実施
	
	
	
	
	
	○
	○
	
	
	
	
	○
	産業医による健康相談

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	■その他行事
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	年末・年始無災害運動の実施
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	○
	○
	
	

	春季・秋季交通安全運動の実施
	
	○
	○
	
	
	
	○
	○
	
	
	
	
	

	年間安全衛生推進計画の作成
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	○
	

	安全週間準備期間及び週間行事の実施
	
	
	○
	○
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	労働衛生週間準備期間及び週間行事の実施
	
	
	
	
	
	○
	○
	
	
	
	
	
	

	(備考)





安全衛生管理計画(平成　　年度)

	事業場名
	
	所在地
	

	総括安全衛生管理者、

安全管理者、衛生管理者、産業医、安全衛生推進者
	

	災害発生状況
	前　年：　死亡　　件、　休業4日以上　　件、　休業4日未満　　件、　合計　　件

前々年：　死亡　　件、　休業4日以上　　件、　休業4日未満　　件、　合計　　件


	基本方針
	

	数値目標
	


	実　　施　　項　　目
	スケジュール
	補　足　事　項

	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	(備考)




記入例





注　意：　事業場の実情に応じて、内容は変えて作成ください。


　　　　　記入例ですので、記載の内容に限るものではありません。











